DAGON
Chísel
Es la herramienta tradicional por excelencia para hacer un trabajo
secundario del terreno de hasta 40 cm de profundidad.
Su robusto chasis de 100x100 mm y sus brazos reforzados de
perfil 40x40 mm, hacen que el chísel DAGON sea una máquina
fiable y duradera.
Los muelles de los amarres de los brazos permiten regular su

ga
nc
he
Pe
so
ap
ro
xi
m
ad
o
Modelo HP m cm cm cm cm kg
2 HILERAS DE BRAZOS
DAGON-7-2F 110-130 Fijo - 2,25 20 - 40 72 2 7 85 58 II - III 850
DAGON-9-2F 130-140 Fijo - 2,75 20 - 40 72 2 9 85 58 II - III 1.150
DAGON-11-2F 140-150 Fijo - 3,05 20 - 40 72 2 11 85 58 II - III 1.325
3 HILERAS DE BRAZOS
DAGON-9-3F 90-120 Fijo - 2,50 20 - 40 72 3 9 85 78 II - III 1.240
DAGON-11-3F 120-150 Fijo - 3,05 20 - 40 72 3 11 85 78 II - III 1.500
DAGON-13-3F-PL 140-160 Hidr. lateral 2+9+2 3,70 20 - 40 72 3 13 85 82 II - III 1.950
DAGON-15-3F-PL 160-200 Hidr. lateral 3+9+3 4,20 20 - 40 72 3 15 85 82 III 2.250
DAGON-17-3F-PL 200-220 Hidr. lateral 4+9+4 4,70 20 - 40 72 3 17 85 82 III 2.570
DAGON-19-3F-PL 220-240 Hidr. lateral 4+11+4 5,20 20 - 40 72 3 19 85 82 III 2.825
DAGON-21-3F-PL 240-260 Hidr. lateral 5+11+5 5,70 20 - 40 72 3 21 85 82 III 3.050
DAGON-23-3F-PL 260-280 Hidr. lateral 6+11+6 6,20 20 - 40 72 3 23 85 82 III - IV 3.200
DAGON-25-3F-PL 280-300 Hidr. lateral 7+11+7 6,70 20 - 40 72 3 25 85 82 III - IV 3.350
Rodillo de varillas simple
Accesorios
Los modelos con plegado hidráulico también
incorporan válvulas antirretorno con reguladores